Permisos y licencias requeridos para el puerto 

a. Cuadro con costos y tiempos 

5. Diseño técnico de los proyectos propuestos (Modelos 3D) 

3. PRESUPUESTO ESTIMADO 

Para dar cumplimiento al objeto del presente proceso de selección, la Entidad cuenta con un 
presupuesto estimado de hasta CUATROCIENTOS VEINTE Y DOS MILLONES 
CUATROCIENTOS VEINTE Y CINCO MIL PESOS ($ 422.425.000) M/CTE, monto que incluye 
IVA, impuestos, tasas y contribuciones a los que haya lugar.  

4. PLAZO DE EJECUCIÓN 

El plazo de ejecución del contrato será de once (11) semanas contados partir de la suscripción 
del acta de inicio, previa aprobación de garantías y compromiso presupuestal distribuido así:

[...]

Línea Gratuita Nacional: 01 8000 111612 - atencionalciudadano@saesas.gov.co - www.saesas.gov.co 

4 

El presente proceso de contratación corresponde al “Concurso Directo” teniendo en cuenta que 
la cuantía es igual o superior a TRESCIENTOS (300) SMLMV y menor a MIL SEISCIENTOS 
(1.600) SMLMV. 

El contrato por suscribir estará sometido a la legislación y jurisdicción colombiana y se rige por 
las normas del Código Civil y del Código de Comercio, así como lo establecido en el Manual de 
Contratación y las demás normas que los complementen, modifiquen o reglamenten que regulen